
1

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

dle § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění platných předpisů (dále jen „zákon“)

pro zpracování nabídky k nadlimitní veřejné zakázce na služby

zadávané v otevřeném řízení s názvem:

„Mobilní telefonie MČ Praha 3 

pro období 2023 až 2027“

Zadavatel: 

městská část Praha 3

Č.j.: UMCP3 014342/2023

VVZ: Z2023-004572



2

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Tato zadávací dokumentace slouží jako podklad pro zpracování nabídek účastníků zadávacího řízení. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.

Název veřejné zakázky:    „Mobilní telefonie MČ Praha 3 pro období 2023 až 2027“ 

Zadavatel: Městská část Praha 3

Sídlo: Havlíčkovo nám. 9/700, 130 85 Praha 3 

IČ: 00063517

Zastoupen: Mgr. Michalem Vronským, starostou

Kontaktní údaje, způsob komunikace:

Kontaktní osoba: Mgr. Šárka Táborská, ve věcech právních

tel.:+420 222 116 161

Mgr. Jakub Zrzavý, ve věcech technických

tel.: +420 222 161 285

E-mail: podatelna@praha3.cz 

Webová adresa: www.praha3.cz

Profil zadavatele: 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ad8af43d-e525-4e48-abb4-52deb4f8055c

Č.j.: UMCP3 014342/2023

VVZ: Z2023-004572

Městská část Praha 3, plní funkci centrálního zadavatele pro své zřizované organizace a 

organizace s majetkovou účastí, dalšími účastníky jsou organizace uvedené v Příloze č. 2 - 

Seznam zadavatelů - této zadávací dokumentace (dále též „zadavatelé“).

Účastník zadávacího řízení je oprávněn požádat o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu 

s § 98 zákona, a to formou písemné žádosti doručené elektronicky na profilu zadavatele 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY dostupného na adrese http://www.e-

zakazky.cz. Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy formou vysvětlení nebo změny zadávací 

dokumentace v zákonné lhůtě a zveřejnění na E-ZAKÁZKY.

Kód CPV: 64212000-5 Mobilní telefonní služby

64200000-8 Telekomunikační služby

64210000-1  Telefonní služby a přenos dat



3

Profil zadavatele: (http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ad8af43d-e525-4e48-abb4-

52deb4f8055c). 

Dodavatel musí při zpracování nabídky vycházet ze všech podkladů.

Doba plnění veřejné zakázky: Předpokládaný termín zahájení: 1.6.2023

Předpokládaný termín ukončení: 31.5.2027

Místo plnění veřejné zakázky: Městská část Praha 3

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření smlouvy na poskytování hlasových a datových 

telekomunikačních služeb mobilního operátora v rozsahu specifikovaném touto zadávací 

dokumentací. Součástí plnění je zajištění všech činností souvisejících se zajištěním 

požadovaných služeb. 

Poskytováním telekomunikačních služeb mobilního operátora se rozumí zejména poskytování 

mobilních telekomunikačních hlasových a datových služeb prostřednictvím GSM sítě v dále 

uvedeném rozsahu a minimálně ve stávající kvalitě a to následovně: 

 zajištění mobilních hlasových služeb

 zajištění mobilních datových služeb

 maximální dostupnost a spolehlivost služby, garance dostupnosti služby

 zajištění potřebného rozsahu telefonních čísel 

 zabezpečení zákaznické podpory.

Celkový počet provozovaných hlasových SIM karet bude cca 700 ks. Celkový objem 

požadovaných služeb, který bude předmětem plnění této veřejné zakázky, je blíže specifikován 

v níže uvedené tabulce a zároveň v Příloze č. 1 této ZD. Jedná se o objem plnění, který je 

odvozen z údajů o průměrném množství služeb odebraných zadavateli za uplynulé období a 

jejich následně provedené modelové aproximaci na období plnění této veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo množství, umístění či parametry služeb v budoucnu modifikovat 

dle svých aktuálních komunikačních potřeb. 

Veškeré níže uvedené technické podmínky a požadavky zadavatele na poskytování plnění 

veřejné zakázky, představují minimální úroveň rozsahu poskytovaných služeb, která musí být 

dodavatelem dodržena a zajištěna po celou dobu trvání smlouvy.

1.1. POŽADOVANÉ HLASOVÉ TARIFY

1.1.1. HLASOVÝ TARIF BEZ VOLNÝCH MINUT A SMS

V rámci tarifu bez volných minut a SMS centrální zadavatel nepřipouští žádné volné minuty 

ani volné SMS. Zadavatel bude hradit pouze rozsah poskytnutých služeb oceněných 

jednotkovými cenami příslušné služby a měsíční paušální poplatek spojený s tarifem a to 

v maximální výši 1,- Kč bez DPH za 1 SIM kartu (tento paušál zároveň zahrnuje i bezplatné 

poskytování VPS dle kap. 1.2.). 

V rámci uvedeného tarifu budou garantovány jednotkové ceny uvedené dodavatelem 

do Přílohy č. 1 této ZD.



4

Zadavatel požaduje účtování hovorů v tarifikaci 1 + 1. 

1.1.2. TARIF S NEOMEZENÝM VNITROSTÁTNÍM PROVOZEM 

V rámci tarifu s neomezeným vnitrostátním provozem centrální zadavatel požaduje jednotnou 

paušální měsíční cenu tarifu za neomezené vnitrostátní volání a vnitrostátní SMS, nad rámec 

ceny tarifu bude zadavatel hradit pouze rozsah dalších odebraných služeb oceněných 

jednotkovými cenami poskytovatele jako např. MMS, speciální barevné linky, roamingová 

volání a SMS, mezinárodní volání atd., a to v běžně nabízených ceníkových sazbách daného 

mobilního operátora. 

V rámci uvedeného tarifu bude garantována nabídková cena uvedená dodavatelem do Přílohy 

č. 1 této zadávací dokumentace po celou dobu platnosti smlouvy.

1.2. BEZPLATNÉ ZŘÍZENÍ A POSKYTOVÁNÍ VIRTUÁLNÍ PRIVÁTNÍ SÍTĚ 

Centrální zadavatel požaduje na dodavateli propojit všechny SIM karty zadavatelů spadající 

pod tuto VZ do jedné virtuální sítě (VPS). Centrální zadavatel požaduje nulové zřizovací 

poplatky a zřízení VPS do 30 dnů po podpisu smlouvy. Zároveň volání v rámci VPS bude 

zdarma (bezplatné) pro všechny SIM karty zadavatelů a pro neomezený objem volání v rámci 

VPS. 

Měsíční paušální poplatky za používání služby VPS zadavatel požaduje zahrnout do měsíčního 

paušálu daného hlasového tarifu, který dodavatel uvede do Přílohy č. 1.

1.3. HLASOVÝ ROAMING 

Dodavatel ve své nabídce nabídne a popíše služby hlasového roamingu a SMS.

Centrální zadavatel požaduje možnost aktivace a deaktivace roamingu na všech užívaných SIM 

kartách, jeho zapojení a vypojení během lhůty 2 hodin na žádost kontaktní osoby zadavatele, 

nejdéle však do 48 hodin od přijetí požadavku. 

1.4. MOBILNÍ DATOVÉ SLUŽBY

Centrální zadavatel požaduje, aby u všech SIM karet byla aktivace datových služeb volitelně 

nastavitelná a aby veškeré datové služby byly standardně deaktivovány. Dodavatel předloží 

popis rozsahu a technických parametrů celého portfolia svých datových služeb. 

Centrální zadavatel požaduje poskytování 5 základních typů vnitrostátních datových mobilních 

tarifů za fixní měsíční paušální platbu, dodavatel nabídne tyto vybrané typy služeb:

 mobilní datová služba pro využití přímo prostřednictvím SIM v mobilních telefonech 

nebo prostřednictvím speciálních komunikačních zařízení s měsíčním FUP ne nižším 

než 2 GB,  

 mobilní datová služba pro využití přímo prostřednictvím SIM v mobilních telefonech 

nebo prostřednictvím speciálních komunikačních zařízení s měsíčním FUP ne nižším 

než 5 GB



5

 mobilní datová služba pro využití přímo prostřednictvím SIM v mobilních telefonech 

nebo prostřednictvím speciálních komunikačních zařízení s měsíčním FUP ne nižším 

než 10 GB

 mobilní datová služba pro využití přímo prostřednictvím SIM v mobilních telefonech 

nebo prostřednictvím speciálních komunikačních zařízení s měsíčním FUP ne nižším 

než 20 GB

 mobilní datová služba pro využití přímo prostřednictvím SIM v mobilních telefonech 

nebo prostřednictvím speciálních komunikačních zařízení s měsíčním FUP ne nižším 

než 50 GB.

Centrální zadavatel požaduje pro datové tarify možnost využívání (v rámci nabídnuté služby) 

více různých alternativních technologií dle standardu GPRS, GPRS/EDGE, UMTS, 3G, LTE, 

5G a popř. dalších nových technologiích zavedených v rámci platnosti smlouvy uzavřené mezi 

vítězným dodavatelem této veřejné zakázky a zadavateli, a to v závislosti na výhodnosti jejich 

použití vzhledem k místním podmínkám tak, aby uživatel měl vždy v daném místě k dispozici 

tu parametricky nejvyšší technologii.

Dodavatel uvede do Přílohy č. 1 ceny za veškeré výše požadované datové služby/tarify.

1.5. DODÁVKY TELEKOMUNIKAČNÍCH ZAŘÍZENÍ

Nákup jednotlivých telekomunikačních zařízení se bude řídit aktuální potřebou zadavatelů. 

Bude vycházet z nabídky produktů vybraného dodavatele.

Zadavatelé si vyhrazují právo nákupu telekomunikačních zařízení i mimo služby a dodávky 

dodavatele.

1.6. DOPLŇKOVÉ SLUŽBY A ADMINISTRATIVNÍ ÚKONY

Centrální zadavatel požaduje možnost bezplatné aktivace (resp. deaktivace) a používání níže 

uvedených doplňkových služeb na všech využívaných SIM (myšleno hlasových, není-li 

uvedeno jinak):

 identifikace volajícího;

 konferenční hovory;

 přesměrování na jiný mobilní telefon;

 přesměrování do hlasové schránky;

 notifikace zmeškaných volání.

Centrální zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce poskytl následující služby – 

administrativní úkony za maximální možný poplatek 1 Kč bez DPH za každou jednotlivou 

službu:

 změna fakturačních údajů (např. změna fakturační adresy),

 podrobný elektronický účet,

 opis faktury,

 aktivace a deaktivace SIM karty, 

 výměna SIM karty za mikro/nano SIM kartu,

 výměna nefunkční SIM karty za novou,

 změna tarifu,



6

 blokování služeb třetích stran, např. zasílání prémiových sms,

 odpojení SIM karty z provozu z  důvodu dočasného nevyužívání služeb,

 aktivace SIM karty po ukončení z důvodu dočasného nevyužívání služeb na SIM kartě,

 odpojení z důvodů ztráty či krádeže,

 reaktivace po ztrátě či krádeži,

 blokace a reaktivace roamingu, MMS, mezinárodních hovorů, datových služeb apod.,

 převod účastnictví - převod SIM karty pod smlouvu zadavatele (včetně přenesení tel. 

čísla),

 převod účastnictví - převod SIM mimo smlouvu zadavatele (včetně uvolnění tel. čísla).

1.7. PŘENESENÍ TELEFONNÍCH ČÍSEL A MIGRACE SLUŽEB

Centrální zadavatel požaduje zachování stávajících telefonních čísel tak, aby vybraný dodavatel 

zajistil „přenositelnost“ současných telefonních čísel v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o 

elektronických komunikacích, v platném znění. 

Dodavatel ve své nabídce předloží konkrétní návrh postupu migrace k vybranému mobilnímu 

operátorovi včetně termínovaného harmonogramu. Tímto nesmí být v žádném případě zásadně 

omezen provoz a funkce zadavatelů, v případě omezení vyplývajících z výše uvedené migrace 

toto musí dodavatel uvést ve své nabídce.

Centrální zadavatel požaduje provedení této migrace zdarma, u telefonních čísel bez závazku 

ve lhůtě do 60-ti kalendářních dnů od podpisu smlouvy na plnění této veřejné zakázky. Pokud 

dodavatel tento termín nesplní, tak zadavatel požaduje smluvní pokutu ve výši 50 Kč za každý 

započatý den prodlení za každou jednotlivou SIM kartu kromě případů, kdy dodavatel prokáže, 

že nedodržení tohoto termínu je způsobeno okolnostmi, které nemohl ovlivnit. Telefonní čísla 

se závazkem budou migrována po jejich vypršení. 

Pokud se centrální zadavatel rozhodne ke změně dodavatele na základě ukončení smlouvy 

v souladu s obchodními podmínkami, je dodavatel povinen zajistit, aby si zadavatel mohl 

bezúplatně ponechat svá telefonní čísla bez ohledu na nového poskytovatele služeb.

1.8. VÝPISY A FAKTURACE

Centrální zadavatel požaduje:

 faktury v elektronické formě s tím, že celková fakturovaná částka bude rozčleněna do 

jednotlivých faktur, dle požadavku konkrétního zadavatele; fakturace bude probíhat 

měsíčně a v elektronické podobě zasílána zadavateli na adresu: podatelna@praha3.cz. 

Fakturační údaje zadavatele: Městská část Praha 3, sídlem Havlíčkovo náměstí 700/9, 

130 00 Praha 3, IČ: 00063517, DIČ: CZ00063517 (číslo účtu zadavatele bude do 

smlouvy doplněno po rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele). Dodavatel na faktuře 

vždy uvede celé označení a číslo objednávky, firmu/název fyzické osoby, sídlo, IČ, 

DIČ, plátce/neplátce DPH a úplný údaj o registraci/zápisu.

 bezplatně poskytovat celkový přehled měsíčních nákladů pro všechny SIM karty a 

služby zadavatele, v elektronické formě s tím, že každý měsíční přehled za ten který 

měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru vybraného dodavatele, ke 

kterému bude mít zadavatel a jím pověřené osoby zabezpečený přístup prostřednictvím 

veřejné sítě Internet;



7

 všechny elektronické výpisy budou poskytovány kromě formátu HTML i ve formátu 

PDF nebo  XLS;

 z elektronických výpisů bude možné filtrovat jednotlivé dílčí služby, zejména tzv. 

Premium SMS, u nich bude možné určit, o jakou konkrétní službu se jednalo;

 v elektronických výpisech bude k dispozici informace o skutečně provolaných 

vteřinách/minutách  a zároveň o účtovaných vteřinách/minutách.

Dodavatel ve své nabídce detailně popíše způsob poskytování elektronických výpisů dle výše 

uvedených požadavků.

1.9. ÚROVEŇ ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Pro komunikaci při využívání veškerých služeb vybraného dodavatele bude po dobu trvání 

smlouvy k dispozici:

 obchodní zástupce v místě sídla zadavatelů;

 jediné centrální pracoviště zákaznické podpory pro významné zákazníky s možností 

zadávání požadavků, nahlašování poruch a uplatňování reklamací prostřednictvím e-

mailu nebo přímého přístupu do rozhraní operátora, popř. faxu;

 přístup k zadávání požadavků na helpdesk operátora 24 hodin denně, 7 dní v týdnu 

(možnost zablokování SIM, aktivace a deaktivace roamingu apod.);

 zajištění záručního a pozáručního servisu telekomunikačních zařízení.

Dodavatel se zaváže zadavateli zajistit:

 zablokování užívání SIM karet pro odchozí hovor u ztracených či odcizených 

telefonních přístrojů na základě žádosti administrátorů služeb zadavatelů nebo 

konkrétního zaměstnance zadavatelů, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o této 

skutečnosti dodavatel dozví, nejpozději však do 60 minut od takového oznámení;

 aktivaci/reaktivaci ostatních služeb, resp. realizaci požadované změny poskytnutí služeb 

ve lhůtě do 24 hodin od přijetí požadavku zadavatele dodavatelem. Připadne-li běh lhůty 

uvedené v předchozích bodech na sobotu, neděli či jiný státem uznaný svátek, uvedený 

běh lhůty se přeruší a doběhne v nejbližší následující pracovní den.

K prokázání splnění tohoto požadavku dodavatel v nabídce popíše způsob zákaznické podpory 

při poskytování služeb, který bude reflektovat výše uvedené požadavky centrálního zadavatele. 

1.10. OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE

 Centrální zadavatel nepřipouští žádné závazky či minimální objemy služeb v rámci 

plnění této zakázky.

 Služby neuvedené v této části zadávací dokumentace nebo v Příloze č. 1 budou 

účtovány dle standardního ceníku dodavatele. Kompletní standardní ceník veškerých 

služeb zároveň dodavatel předloží ve své nabídce.

 Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny závazku 

spočívající v přípustnosti změny ceny předmětu veřejné zakázky uvedené ve smlouvě s 

vybraným dodavatelem v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to v případě, že 

Index cen tržních služeb v podnikatelské sféře dle zveřejněných údajů Českého 

statistického úřadu překročí v průměru meziročně 5 %. Změna závazku v průběhu 



8

plnění předmětu veřejné zakázky podle věty první je přípustná vždy k 01.06. v každém 

roce trvání smlouvy s dodavatelem počínaje 01.06.2025, tj. se zohledněním inflace za 

rok 2024, o částku odpovídající procentuálnímu navýšení průměrného ročního Indexu 

cen tržních služeb v podnikatelské sféře za předcházející rok. Dodavatel je povinen 

zadavatele o navýšení ceny předem písemně informovat, a to společně se zasláním 

podkladů pro fakturaci. V případě, že příslušné hodnoty indexu nebudou k datu první 

možné fakturace dosud uveřejněny, je poskytovatel oprávněn hodnotu příslušného 

navýšení ceny oproti již fakturované částce dofakturovat po jejich uveřejnění.

Pro odstranění pochybností se uvádí následující příklad výpočtu navýšení ceny v průběhu plnění 
předmětu veřejné zakázky:

„Inflace“ dle zvoleného ukazatele za rok 2023: 5 %                 není relevantní;

„Inflace“ dle zvoleného ukazatele za rok 2024: 2,8 %             nezohledňuje se;

„Inflace“ dle zvoleného ukazatele za rok 2025: 5,5 %             cena za poskytnutí služby dle 
smlouvy se k 1. 6. 2026 zvýší o částku odpovídající 5,5 %.

Strany smlouvy jsou povinny zahájit jednání o navýšení ceny do 14 dnů od doručení 

výzvy dodavatele k zahájení takového jednání zadavateli. Případné změny nebo 

doplnění uzavřené smlouvy spočívající ve změně ceny předmětu veřejné zakázky 

mohou být realizovány po vzájemné dohodě stran smlouvy, a to pouze formou 

písemných dodatků, podepsaných oběma stranami smlouvy s ohledem na § 564 zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

Předložený návrh smlouvy od dodavatele bude obsahovat ustanovení o inflační doložce 

splňující výše uvedené požadavky zadavatele.

2.        PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK

2.1 Nabídky je možné v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona podat pouze 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY dostupného na 

adrese http://www.e-zakazky.cz. Údaje o zakázce jsou uvedeny na webové adrese 

profilu zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ad8af43d-e525-4e48-

abb4-52deb4f8055c.

Jiné podání než prostřednictvím uvedeného elektronického nástroje není považováno za 

řádné podání nabídky.

2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 13.03.2023 do 12:00 hodin. 

2.3 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, 

sídlo, identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za dodavatele, příp. osoba oprávněná 

zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro písemný styk mezi dodavatelem a 

zadavatelem.

2.4 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.

2.5 Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický 

nástroj E-ZAKAZKY, dostupný na adrese http://www.e-zakazky.cz,  kde je rovněž 

dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „Manuál dodavatele“) v zápatí - 



9

(https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf) a kontakty na 

uživatelskou podporu.

2.6 Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem 

s běžným výkonem pro kancelářské využití, připojením k síti Internet a nainstalovaným 

internetovým prohlížečem (např. Microsoft Internet Explorer, Mozilla Firefox, Google 

Chrome apod.).

2.7 Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY (odkaz „registrace dodavatele“ na 

webové stránce  https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatele) a uživatel dodavatele 

musí pro podání nabídky disponovat příslušným uživatelským oprávněním. Vyřízení 

registrace trvá max. 3 pracovní dny po doložení všech požadovaných dokladů a 

registrace není zpoplatněna.

2.8 Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (soupojištění, společná nabídka), 

uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku 

se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení, zejména ve smyslu doručování písemností. 

Odesláním písemnosti této osobě se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům 

společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému účastníku 

společné nabídky samostatně.

2.9 Nabídku doporučujeme předložit v následující struktuře:

a) krycí list nabídky:

na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, 

identifikační údaje dodavatele (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), 

nabídková cena v Kč bez DPH, 

b) doklady prokazující splnění kvalifikace,

c) nabídková cena,

d) návrh smlouvy o poskytování služeb, doplněný o identifikační a fakturační údaje 

zadavatele, nabídkovou cenu, a podepsaný oprávněnou osobou dodavatele, 

e) návrh Dohody o přistoupení ke smlouvě o poskytování služeb, určené pro 

sdružené odběratele zadavatele (viz Příloha č. 2 zadávací dokumentace).

2.10 Pokud účastník podá více nabídek, a to samostatně nebo společně s dalšími účastníky, 

nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 

účastníkem vyloučí. Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci.

2.11 Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 

řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 

jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 

podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 

nahrání veškerých příloh!).

2.12 Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 

Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Nabídková 

cena dle této zadávací dokumentace budou účastníkem zadávacího řízení rovněž 



10

vepsána do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v 

elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní 

dokumenty obsahující nabídkovou cenu.

2.13 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

3. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE § 73

Dodavatel je povinen prokázat 

a) základní způsobilost podle § 74 zákona,

b) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona,

c) technická kvalifikace podle § 79 odst. 1,2 písm. b zákona,

tak jak jsou dále specifikované v této zadávací dokumentaci.

3.1 Základní způsobilost podle § 74 zákona

Způsobilým není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat:

a) tato právnická osoba,

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle 

§ 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona (tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele) a vedoucí pobočky závodu.

Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 

předložením: 



11

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,           

(právnická a fyzická osoba)

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona,

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona,

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

zákona.

3.2 Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona

Dodavatel je povinen prokázat splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

Dále dodavatel předloží doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel k prokázání tohoto 

kvalifikačního předpokladu předloží platné osvědčení Českého telekomunikačního úřadu podle 

§ 14 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZEK“), o oznámení komunikační činnosti dle 

§ 13 ZEK. Z osvědčení musí vyplývat, že dodavatel má oznámeno zajišťování veřejné mobilní 

komunikační sítě a poskytování veřejně dostupné telefonní služby, služby přenosu dat a služby 

přístupu k síti Internet, a to vše pro celé území České republiky.

3.3 Technická kvalifikace podle § 79 odst. 1, 2 písm. b) zákona 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží seznam významných služeb, 

poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 

jejich ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: Dodavatel předloží seznam významných služeb dle 

předchozího odstavce. V seznamu budou služby označeny názvem služby s uvedením 

objednatele, typu služby, finančního a věcného rozsahu a doby poskytování. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznam ve formě 

čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel požadované 

kvalifikační předpoklady splňuje. Přílohou seznamu mohou být osvědčení objednatelů.

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Dodavatel v seznamu uvede 

alespoň 3 významné služby obdobného charakteru jako předmět této veřejné zakázky, které 

poskytl v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení. Významnou službou se rozumí 

pro účely této veřejné zakázky tyto služby: poskytování mobilních hlasových a datových 

telekomunikačních služeb. Celkový roční finanční objem předmětných služeb musí činit 

nejméně 1 000 000,- Kč bez DPH u jednoho objednatele. Doloženy mohou být buď ukončené 

služby, nebo služby probíhající s dosaženou minimální reálně vyčerpanou hodnotou za dané 

období. Jestliže dodavatel poskytl službu společně s více dodavateli, vykáže rozsah služby, na 

které se samostatně podílel.

3.4 Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky



12

Dodavatel může nahradit doklady požadované k prokázání kvalifikace jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky. Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se 

rozumí písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a 

to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími 

stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. Před uzavřením smlouvy 

vybraný dodavatel předloží zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci.

3.5 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

V souladu s § 228 zákona může dodavatel předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů k prokázání

a) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona

b) základní způsobilost podle § 74 zákona 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce.

3.6 Prokázání kvalifikace certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů

V souladu s § 233 a násl. zákona může dodavatel prokázat splnění kvalifikace nebo její části 

platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, a to 

v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, 

které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.

3.7 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku zadávacího 

řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

3.8 Pravost, stáří a jazyk dokladů

V souladu s § 45 zákona předkládá dodavatel prosté kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace. Vybraný dodavatel předloží zadavateli před uzavřením smlouvy originály 

nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Doklady prokazující splnění základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

Doklady, které jsou v jiném než českém, slovenském nebo latinském jazyce, předloží dodavatel 

s jejich překladem do českého jazyka. Bude-li zadavatel mít pochybnosti o správnosti překladu, 

je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků dle zák. č. 36/1967 Sb., o znalcích a 

tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů.

4.       ÚDAJE O HODNOCENÍ DLE § 114 



13

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 1, 2) zákona na základě ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí podle nejnižší nabídkové ceny bez 

DPH.

Způsob hodnocení: Zadavatel seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od 

nejnižší nabídkové ceny k nejvyšší nabídkové ceně, a tak získá výsledné pořadí nabídek.

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nejnižší nabídkové ceny je rozhodná její celková výše za 

dobu plnění 48 měsíců bez daně z přidané hodnoty vyplněná dle Přílohy č. 1. 

 

5.       ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Dodavatel ve své nabídce nabídne a ocení druhy a množství požadovaných služeb uvedených 

v Příloze č.1 - Cenová specifikace (částky bez DPH). Nabídková cena bude uvedena v CZK 

(korunách českých).

Příloha č. 1 – Cenová specifikace představuje předpokládaný modelový případ pro účely 

zpracování nabídkové ceny za 48 měsíců plnění a dosažení vzájemné porovnatelnosti 

nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení.

V rámci Přílohy č.1 – Cenové specifikace dodavatel doplní konečné jednotkové ceny po 

započtení všech souvisejících nákladů a všech poskytnutých slev pouze do modře 

podbarvených polí v tabulce (dodavatel nesmí v tabulce upravovat jiná pole) a tím dojde k 

matematickému výpočtu celkové nabídkové ceny za celou dobu plnění veřejné zakázky, a to 

absolutní částkou v českých korunách, variantně bez DPH a včetně DPH.

6.       OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Platby budou prováděny měsíčně na základě faktur vystavených vybraným dodavatelem 

samostatně zadavateli a dalším účastníkům smlouvy, resp. dohody o připojení ke smlouvě. 

Faktury budou vystavovány dle prokazatelně čerpaných služeb. Splatnost faktur bude 

stanovena na 30 dnů ode dne doručení zadavateli a dalším účastníkům smlouvy.

Zadavatel požaduje, aby příslušné platby za poskytované požadované služby byly dodavatelem 

samostatně účtovány a příslušné daňové a účetní doklady doručovány podle sídel a pracovišť 

zadavatelů.

7.        DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE

7.1 V souladu s § 105 odst. 1 zákona požaduje zadavatel, aby účastník ve své nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého poddodavatele. Účastník 

uvede v nabídce seznam všech poddodavatelů, se kterými hodlá při plnění veřejné 

zakázky spolupracovat, včetně specifikace, jaké služby budou tito poddodavatelé 

v rámci plnění poskytovat. Účastník je oprávněn změnit své poddodavatele pouze 

s předchozím písemným souhlasem zadavatele. Zadavatel výslovně zakazuje řetězení 

poddodavatelů, tzn., poddodavatel musí být přímým dodavatelem účastníka. Pokud 

účastník poddodavatelské schéma nepředloží, bude to chápáno tak, že veřejná zakázka 

bude činěna bez využití poddodavatelů.



14

7.2 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

7.3 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace by v takovém 

případě byla uveřejněna stejným způsobem, jakým byla uveřejněna zadávací 

dokumentace. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, 

zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.

7.4 Zadavatel si vyhrazuje právo možnosti posunu uvedeného předpokládaného termínu 

zahájení plnění s ohledem na ukončení zadávacího řízení a s ohledem na své provozní a 

organizační potřeby a vybranému dodavateli z takového posunu za žádných okolností 

nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen, náhrad 

škod, atp.

7.5 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit plný výsledek zadávacího řízení a poskytnout 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím.

7.6 Zadavatel však neposkytne podle zákona o svobodném přístupu k informacím

a) do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které 

se podílejí na průběhu zadávacího řízení,

b) informace, které dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako 

důvěrné, ledaže se jedná o informace, které má zadavatel podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, povinnost uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o 

výběru dodavatele, výsledku posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 

nebo v písemné zprávě zadavatele.

7.7 Zadavatel si vyhrazuje právo po ukončení zadávacího řízení v rámci transparentnosti 

řízení na internetu zveřejnit dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem 

poskytnuty v průběhu zadávaní veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění 

z uzavřené smlouvy, a to včetně informací označených jako důvěrné. Těmito 

vymezenými informacemi jsou:

 název dodavatele

 IČO dodavatele

 nabídková cena dodavatele

 číslo uzavřené smlouvy

 název smlouvy

 text smlouvy včetně všech jejích příloh a dodatků 

 výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky

 seznam poddodavatelů dodavatele veřejné zakázky

7.8 Ukončením veřejné zakázky nezaniká právo zadavatele na zveřejnění výše uvedených 

informací. Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere dodavatel na vědomí, že 

zadavatel s výše uvedenými informacemi poskytnutými v průběhu zadávacího řízení 

bude nakládat výše uvedeným způsobem. Podáním nabídky dodavatel s takovým užitím 

uvedených informací vyjadřuje souhlas.

7.9.     Účastí v zadávacím řízení bere dodavatel na vědomí, že smlouva o poskytování služeb 

uzavřená mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



15

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zadavatelem podle tohoto 

zákona uveřejněna. Účastí v zadávacím řízení dále dodavatel bere na vědomí, že 

skutečnost o uzavřené smlouvu o poskytování služeb je zadavatel rovněž povinen 

uveřejnit na profilu zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY, 

a to podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

7.10 Účastník si nesmí upravit podmínky a požadavky zadavatele tak, aby zhoršil postavení 

zadavatele definované zadávacími podmínkami. Účastník nesmí zejména v návrhu 

smlouvy požadovat žádné závazky ani povinnosti zadavatele nad rámec ustanovení 

uvedených v této zadávací dokumentace nebo takových, které by zadavateli přinesly 

vedlejší organizační či jiné náklady.

7.11 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.

8.    OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Elektronické otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v sídle zadavatele - Úřadu městské části Praha 3, Havlíčkovo nám. 9/700, 130 85 Praha 

3. Otevírání nabídek proběhne elektronicky v souladu s § 109 zákona. Otevírání nabídek je z 

důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě přes elektronický nástroj E-

ZAKÁZKY - NEVEŘEJNÉ.

9.    KOMUNIKACE V PRŮBĚHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

9.1 Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky 

v souladu s § 211, odst. 3) zákona.

9.2 Písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem prioritně odesílány 

prostřednictvím účtů zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji 

E-ZAKAZKY, příp. prostřednictvím jejich datových schránek nebo případně 

prostřednictvím e-mailu se zaručeným elektronickým podpisem.

9.3 Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s § 211 odst. 6 zákona při komunikaci 

uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen již 

dodáním do datové schránky adresáta. Prostřednictvím datové schránky nelze 

podat nabídku.

 

9.4 Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o 

stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, při 

komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického nástroje je dokument 

doručen již okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či 

adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji.

V Praze dne 20.02.2023

Přílohy: (platí ze dne 26.01.2023)

1. Cenová specifikace 

2. Seznam odběratelů

3. Poučení – Základní způsobilost podle § 74 zákona


		2023-02-20T10:00:49+0100
	Mgr. Šárka Táborská 5c62f5a67a20a068eecd370cff02ae8d36de5fbb




